

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB

UNIT ORG

UNIT KERJA

ALOKASI

(018)

(10)

(412005)

Rp. 15,069,552,000

KEMENTERIAN PERTANIAN

Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian

POLITEKNIK ENJINIRING PERTANIAN INDONESIA (PEPI)

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
018.10.DL	Program Pendidikan dan Pelatihan Vokasi			7,983,414,000	
5892	Penguatan Penyelenggaraan Pendidikan Vokasi Pertanian			7,983,414,000	
5892.AEA	Koordinasi[Base Line]	1.0 kegiatan		200,000,000	
	Lokasi : KAB. TANGERANG				
5892.AEA.001	Koordinasi, Sosialisasi, Bimtek, Monev dan Pelaporan Pendidikan Vokasi Pertanian	1.0 kegiatan		200,000,000	
103	Penjaminan Mutu Internal			200,000,000	U
A	Fasilitasi Kegiatan Manajemen Penjaminan Mutu Internal (AMI, SPI, SPMI)			11,950,000	
521211	Belanja Bahan			11,950,000	RM
	(KPPN.127-Tangerang)				
	- Konsumsi Kegiatan Rapat Persiapan, Pelaksanaan dan Evaluasi (3 Kali x 25 ORG)	100.0 ORG	40,000	4,000,000	
	- Perbanyak Dokumen	1.0 KEG	2,950,000	2,950,000	
	- Pelaporan Kegiatan PEPI yang meliputi penggandaan dan Perbanyak Laporan (LAKIN, LAPTAH, PK, DLL)	1.0 TAHUN	5,000,000	5,000,000	
B	Dukungan Administrasi dan Manajemen Penjaminan mutu internal			154,000,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya			20,000,000	RM
	(KPPN.127-Tangerang)				
	- Biaya promosi dan publikasi PEPI tahun 2025 (Kalender, MAP, Goodybag, Mug)	1.0 PAKET	20,000,000	20,000,000	
521811	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi			24,000,000	RM
	(KPPN.127-Tangerang)				
	- Bahan dan ATK Kegiatan	12.0 Bulan	2,000,000	24,000,000	
522191	Belanja Jasa Lainnya			15,000,000	RM
	(KPPN.127-Tangerang)				
	- Fasilitasi Perpanjangan ISO 9001 (Audit Mutu Manajemen) Tahun 2025	1.0 PAKET	15,000,000	15,000,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			95,000,000	RM
	(KPPN.127-Tangerang)				
	- Uang Harian Perjalanan Penjaminan Mutu dalam mendukung Program Strategis Kementan (Banten, DKI Jakarta, Jawa Barat, Jawa Tengah, D	40.0 OK	385,000	15,400,000	
	- Akomodasi Perjalanan Penjaminan Mutu dalam mendukung Program Strategis Kementan (Banten, DKI Jakarta, Jawa Barat, Jawa Tengah, DIY	5.0 OK	860,000	4,300,000	
	- Transportasi Perjalanan Penjaminan Mutu dalam mendukung Program Strategis Kementan (Banten, DKI Jakarta, Jawa Barat, Jawa Tengah,	30.0 OK	950,000	28,500,000	
	- Perjalanan Dinas dalam mendukung kegiatan Penjaminan Mutu dalam mendukung Program Strategis Kementan (Banten, DKI Jakarta, Jawa Ba	52.0 OK	900,000	46,800,000	
C	Dukungan Administrasi Manajemen Senat PEPI			34,050,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa			14,400,000	RM
	(KPPN.127-Tangerang)				
	- Uang Harian Perjalanan Koordinasi Senat PEPI (Banten, DKI Jakarta, Jawa Barat, Jawa Tengah, DIY)	9.0 OK	500,000	4,500,000	
	- Akomodasi Perjalanan Terkait Koordinasi Senat PEPI (Banten, DKI Jakarta, Jawa Barat, Jawa Tengah, DIY)	9.0 OK	500,000	4,500,000	
	- Transportasi Perjalanan Terkait Koordinasi Senat PEPI (Banten, DKI Jakarta, Jawa Barat, Jawa Tengah, DIY)	9.0 OK	600,000	5,400,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (412005) POLITEKNIK ENJINIRING PERTANIAN INDONESIA (PEPI)
ALOKASI Rp. 15,069,552,000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP	
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.127-Tangerang) - Paket Fullday Meeting Kegiatan Penyusunan Instrumen Senat PEPI (15 orang x 2 hari) - Uang harian peserta Kegiatan Penyusunan Instrumen Senat PEPI (15 orang x 2 hari) - Transport peserta ullday Meeting Kegiatan Penyusunan Instrumen Senat PEPI (15 orang x 2 hari)	30.0 OH 30.0 OH 30.0 OH	400,000 85,000 170,000	19,650,000 12,000,000 2,550,000 5,100,000	U	RM
5892.BDC	Fasilitasi dan Pembinaan Masyarakat[Base Line]	12.0 Orang		520,000,000		
5892.BDC.001	Penumbuhan Wirausahawan Muda Pertanian (PWMP)	12.0 Orang		520,000,000		
051	Fasilitas Wirausahawan Muda Pertanian			520,000,000		
A	Kelompok Wirausahawaan Muda Dan Brigade Pangan			520,000,000		
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.127-Tangerang) - Uang Harian Perjalanan Sosialisasi, Koordinasi dan Monitoring Evaluasi (Provinsi Banten, Jabar, Jateng, DIY, DKI Jakarta, dan Ace - Akomodasi Perjalanan Sosialisasi, Koordinasi dan Monitoring Evaluasi (Provinsi Banten, Jabar, Jateng, DIY, dan Aceh - Transport Perjalanan Sosialisasi, Koordinasi dan Monitoring Evaluasi (Provinsi Banten, Jabar, Jateng, DIY, dan Aceh)	60.0 OK 44.0 OK 60.0 OK	500,000 500,000 800,000	100,000,000 30,000,000 22,000,000 48,000,000	U	RM
526312	<u>Belanja Barang untuk Bantuan Lainnya yang Memiliki Karakteristik Bantuan Pemerintah</u> (KPPN.127-Tangerang) - Bantuan Operasional PWMP bagi Alumni dan Peserta didik Tahun 2024	12.0 OK	35,000,000	420,000,000 420,000,000		
5892.CAA	Sarana Bidang Pendidikan[Base Line]	1.0 Paket, Unit, m2		21,414,000		
5892.CAA.001	Sarana Pendidikan Vokasi Pertanian	1.0 Paket		21,414,000		
051	Sarana Pendidikan Vokasi Pertanian			21,414,000	U	PNP
A	Penerimaan Negara Bukan Pajak PEPI			21,414,000		
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.127-Tangerang) - Pengadaan Perlengkapan Kantor (Laptop) - Pengadaan Perlengkapan Kantor (Printer Laser)	1.0 Buah 1.0 Buah	16,499,000 4,915,000	21,414,000 16,499,000 4,915,000		
5892.SAC	Pendidikan Vokasi Bidang Pertanian dan Perikanan[Base Line]	384.0 Orang		7,242,000,000		
5892.SAC.002	Pendidikan Tinggi Vokasi Pertanian Diploma Tiga (D-III)	384.0 Orang		7,242,000,000	U	RM
101	Perencanaan Pembelajaran			376,710,000		
A	Perencanaan Pembelajaran			130,950,000		
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.127-Tangerang) - Perlengkapan Peserta	2.0 KEG	10,000,000	20,000,000 20,000,000		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (412005) POLITEKNIK ENJINIRING PERTANIAN INDONESIA (PEPI)
ALOKASI Rp. 15,069,552,000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.127-Tangerang) - Honor Narasumber K/L Lainnya	10.0 OJ	900,000	9,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.127-Tangerang) - Uang Harian Pelaksana Perjadin Perencanaan Pembelajaran (Provinsi Jawa Barat) - Transpotasi Pelaksana Perjadin Perencanaan Pembelajaran (Provinsi Jawa Barat) [0 ORG x 0 SMSTR]	25.0 OH 10.0 OK	400,000 500,000	10,000,000 5,000,000	RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.127-Tangerang) - Paket Fullboard Meeting Persiapan Pembelajaran 40 ORG x 2 Hari (Provinsi Banten) - Transpot peserta dan narasumber 35 ORG x 2 Hari (Banten)) [0 ORG x 0 SMSTR] - Uang Harian Peserta Panitia dan Narasumber Fullboard Meeting 35 ORG x 2 Hari (Banten) [0 ORG x 0 SMSTR x 0 HARI]	70.0 OK 70.0 OK 70.0 OH	400,000 150,000 95,000	28,000,000 10,500,000 6,650,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.127-Tangerang) - Paket Fullboard Meeting Persiapan Pembelajaran 40 ORG x 2 Hari (Provinsi Banten) - Transpot peserta dan narasumber 35 ORG x 2 SMSTR (Provinsi Jawa Barat dan Banten) [0 ORG x 0 SMSTR] - Uang Harian Peserta Panitia dan Narasumber Fullboard Meeting 35 ORG x 3 HARI x 2 SMSTR (Provinsi Jawa Barat dan Banten) [0 ORG x 0 SMSTR x 0 HARI]	1.0 Paket 1.0 Paket 40.0 OK	30,000,000 4,200,000 190,000	30,000,000 4,200,000 7,600,000	RM
B	<u>Rekrutmen Mahasiswa</u>			70,500,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.127-Tangerang) - Konsumsi Proses Rekrutmen Camaba 2023/2024 - Kudapan Proses Rekrutmen CAMABA 2023/2024	250.0 OH 200.0 OH	50,000 15,000	12,500,000 3,000,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.127-Tangerang) - Biaya Pengadaan fasilitas kegiatan sosialisasi PEPI	1.0 PAKET	10,000,000	10,000,000	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.127-Tangerang) - Fasilitasi Website Penerimaan Mahasiswa Baru PEPI	1.0 Paket	25,000,000	25,000,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.127-Tangerang) - Perjalanan dinas dalam mendukung kegiatan Rekrutmen Mahasiswa - Uang Harian Pelaksana Perjadin Rekrutmen Mahasiswa (Jawa Barat) - Uang Harian Pelaksana Perjadin Rekrutmen Mahasiswa (Jakarta)	25.0 OK 5.0 OH 10.0 OH	502,000 440,000 525,000	12,550,000 2,200,000 5,250,000	RM
C	<u>Masa Bimbingan Dasar Mahasiswa Baru (MABIDAMA)</u>			175,260,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (412005) POLITEKNIK ENJINIRING PERTANIAN INDONESIA (PEPI)
ALOKASI Rp. 15,069,552,000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.127-Tangerang) - Kudapan CAMABA 2025/2026 [14 hari x 2 KALI x 126 MHS] - Kudapan Kegiatan Pengukuhan Calon Mahasiswa Baru PEPI TA 2025/2026 - Konsumsi Panitia Mabidama 14 Hari x 1 KALI x 12 ORG - Konsumsi Kegiatan Pengukuhan Calon Mahasiswa Baru PEPI TA 2025/2026	3528.0 OH 252.0 OH 252.0 OH 168.0 OH	12,000 12,000 35,000 35,000	60,060,000 42,336,000 3,024,000 8,820,000 5,880,000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.127-Tangerang) - Honor Narasumber Mabidama K/L Lainnya (BNN TNI Polri BNPB Dinkes Distan DII)	20.0 OK	500,000	10,000,000 10,000,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.127-Tangerang) - Pengadaan Perlengkapan Peserta Mabidama TA 2025/2026	126.0 MHS	550,000	69,300,000 69,300,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.127-Tangerang) - ATK MABIDAMA - Cetak kartu (Kartu Mahasiswa, Kartu Pustaka) 126 MHS x 2 Buah - Cetak Buku panduan (Tata Kehidupan Kampus dan Buku Saku)	1.0 KEG 252.0 BUAH 252.0 BUAH	2,000,000 35,000 40,000	20,900,000 2,000,000 8,820,000 10,080,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.127-Tangerang) - Perjalanan dinas mendukung Kegiatan Mabidama (Pelatih Kedisilpinan, Narasumber Mabidama, Perjadin PEPI) (Jawa Barat, DKI Jakarta,	30.0 OH	500,000	15,000,000 15,000,000	RM
102	Pelaksanaan Pembelajaran			5,888,235,000	U
A	<i>Semester Ganjil</i>			<i>2,247,445,000</i>	
521112	<u>Belanja Pengadaan Bahan Makanan</u> (KPPN.127-Tangerang) - Bahan Makan Mahasiswa Bulan Januari - Bahan Makan Mahasiswa Bulan Febrauri	1.0 Paket 1.0 Paket	309,960,000 238,710,000	548,670,000 309,960,000 238,710,000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.127-Tangerang) - Honor Dosen Tidak Tetap Semester Ganjil 17 DSN x 16 TM x 3 SKS [0 DSN x 0 Prod x 0 ANG]	864.0 SKS	80,000	69,120,000 69,120,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.127-Tangerang) - Cetak buku panduan (Akademik, Buku Tugas Akhir dan Panduan PKL) - Bahan Teaching Factory - Bahan Praktikum	380.0 BUAH 1.0 SMSTR 380.0 MHS	40,000 10,000,000 250,000	120,200,000 15,200,000 10,000,000 95,000,000	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.127-Tangerang) - Pengadaan Jasa Katering Konsumsi Mahasiswa Semester Ganjil	1.0 Paket	1,435,455,000	1,435,455,000 1,435,455,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (412005) POLITEKNIK ENJINIRING PERTANIAN INDONESIA (PEPI)
ALOKASI Rp. 15,069,552,000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.127-Tangerang) - Bantuan Transpot Dosen tidak tetap (Provinsi Banten) Tranport mahasiswa dan pembimbing pelaksana TEFA - luar kampus (Provinsi Jawa Barat, DKI Jakarta, dan Banten) Uang Harian Mahasiswa dan pembimbing pelaksana - TEFA luar kampus (Provinsi Jawa Barat, DKI Jakarta, dan Banten) <i>B Semester Genap</i>	112.0 OK 50.0 OK 40.0 OH	150,000 800,000 430,000	74,000,000 16,800,000 40,000,000 17,200,000 <i>2,733,295,000</i>	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.127-Tangerang) - Honor Dosen Tetap 14 DSN x 16 TM x 3 SKS - Honor Pembimbing Eksternal PKL I 126 ORG [0 ORG x 0 BLN] - Honor Pembimbing Eksternal PKL II 125 ORG x 2 Bulan [0 ORG x 0 BLN] - Honor Pembimbing TA (125 ORG x 2 Bulan) [0 PMBG x 0 BLN]	672.0 SKS 129.0 OK 250.0 OK 250.0 OK	80,000 300,000 300,000 300,000	53,760,000 38,700,000 75,000,000 75,000,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.127-Tangerang) - Bantuan Akomodasi PKL I 129 MHS x 1 BLN [0 MHS x 0 BLN] - Bantuan Akomodasi PKL II 125 Mhs x 2 BLN [0 Mhs x 0 BLN] - Bantuan Akomodasi TA 125 Mhs x 2 BLN [0 Mhs x 0 BLN] - Bantuan Bahan Konsumsi Mahasiswa TK III Dalam melaksanakan PKL II [125 MHS x 45 HARI] - Bantuan Bahan Konsumsi Mahasiswa TK III Dalam melaksanakan TA [125 MHS x 45 HARI] - Bantuan Bahan Konsumsi Mahasiswa TK II Dalam melaksanakan PKL I [129 MHS x 25 HARI] - Perlengkapan PKL 1 Semester 4 - Perlengkapan PKL 2 Semester 6 - Perlengkapan Tugas Akhir (TA)	129.0 MHS 250.0 MHS 250.0 MHS 5625.0 OH 5625.0 OH 3225.0 OH 129.0 MHS 125.0 MHS 125.0 MHS	300,000 300,000 300,000 25,000 25,000 25,000 200,000 200,000 200,000	626,375,000 38,700,000 75,000,000 75,000,000 140,625,000 140,625,000 80,625,000 25,800,000 25,000,000 25,000,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.127-Tangerang) - Bahan Teaching Factory - Bahan Praktikum Prodi TMP - Bahan Praktikum Prodi THP - Bahan Praktikum Prodi TAP	1.0 SMSTR 1.0 SMTR 1.0 SMTR 1.0 SMTR	10,000,000 20,000,000 20,000,000 20,000,000	70,000,000 10,000,000 20,000,000 20,000,000 20,000,000	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.127-Tangerang) - Pengadaan Jasa Katering Konsumsi Mahasiswa Semester Genap	1.0 PAKET	1,439,910,000	1,439,910,000 1,439,910,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (412005) POLITEKNIK ENJINIRING PERTANIAN INDONESIA (PEPI)
ALOKASI Rp. 15,069,552,000

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.127-Tangerang) - Bantuan Transpot Dosen Tidak Tetap [22 DOSEN x 4 KALI x 1 MK] - Bantuan Transpot Mahasiswa PKL I (Provinsi Jawa barat, jawa tengah, Jawa Timur, dan DIY) - Bantuan Transpot Mahasiswa PKL II (Provinsi Jawa barat, jawa tengah, Jawa Timur, dan DIY) - Bantuan Trasnport Tugas Akhir (Provinsi Jawa barat, jawa tengah, Jawa Timur, dan DIY) - Transpot Survei dan Monev PKL 1, PKL 2 dan TA (Provinsi Jawa barat, jawa tengah, Jawa Timur, dan DIY) - Uang Harian Survei dan Monev PKL 1, PKL 2 dan TA (Provinsi Jawa barat, jawa tengah, Jawa Timur, dan DIY) - Akomodasi Survei dan Monev Survei dan Monev PKL 1, PKL 2 dan TA (Provinsi Jawa barat, jawa tengah, Jawa Timur, dan DIY) - Tranport mahasiswa dan pembimbing pelaksana TEFA luar kampus (Provinsi Jawa Barat) - Uang Harian Mahasiswa dan pembimbing pelaksana TEFA luar kampus (Provinsi Jawa Barat) - Perjalanan Dinas Mendukung Kegiatan Monev PKL I, PKL II, TA (Provinsi Jawa barat, jawa tengah, Jawa Timur, dan DIY, Aceh)	88.0 OK 129.0 OK 1.0 PAKET 125.0 OK 3.0 OK 4.0 OH 1.0 OH 50.0 OK 40.0 OH 90.0 OK	150,000 500,000 63,300,000 500,000 700,000 400,000 150,000 800,000 430,000 1,000,000	354,550,000 13,200,000 64,500,000 63,300,000 62,500,000 2,100,000 1,600,000 150,000 40,000,000 17,200,000 90,000,000	RM
C	<u>Pembinaan Karakter Mahasiswa</u>			121,120,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.127-Tangerang) - Kudapan Kegiatan Organisasi Kemahasiswaan (380 MHS x 20%) x 12 Bulan	922.0 OH	10,000	9,220,000	RM
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.127-Tangerang) - Honor Pelatih UKM Marching Band Mahasiswa PEPI - Honor Instruktur Kesegaran Jasmani Mahasiswa - Honor Pelatih UKM Olahraga Mahasiswa (Basket,Voly,Futsal,Badminton)	40.0 OB 12.0 OB 48.0 OB	600,000 500,000 500,000	24,000,000 6,000,000 24,000,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.127-Tangerang) - Bahan pembinaan kedisiplinan mahasiswa - Fasilitas kegiatan Organisasi Kemahasiswaan PEPI (Hari Besar Keagamaan, Organisasi Luar kampus, OPTK, Forkri, FKPTKI, DII)	380.0 MHS 5.0 PKT	55,000 2,000,000	20,900,000 10,000,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.127-Tangerang) - ATK Kesekretariatan BEM dan BPM - Pelaporan Kegiatan Organisasi BEM dan BPM	12.0 BLN 12.0 BLN	150,000 150,000	3,600,000 1,800,000 1,800,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (412005) POLITEKNIK ENJINIRING PERTANIAN INDONESIA (PEPI)
ALOKASI Rp. 15,069,552,000

Halaman : 7

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
D	524111 <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.127-Tangerang)			23,400,000	RM
	Perjalanan Dinas Kegiatan delegasi mahasiswa pada kegiatan luar kampus (Munas PTK, OPTK, Fokri, Perlombaan Mahasiswa, dll) (Provin	9.0 OK	1,000,000	9,000,000	
	- Transport pelatih Marching Band Mahasiswa	32.0 OK	150,000	4,800,000	
	- Transpot Instruktur Kesegaran Jasmani Mahasiswa 1 Org x 2 Kali x 12 Bulan (Provinsi Banten)	32.0 OK	150,000	4,800,000	
	- Transport Pelatih UKM Olahraga Mahasiswa (Basket,Voly,Futsal,Badminton) 4 Orang x 2 Kali x 12 Bulan (Provinsi Banten)	32.0 OK	150,000	4,800,000	
	<i>Peningkatan Kapasitas dan Pengembangan Wawasan Mahasiswa Melalui Kuliah Umum/Seminar/Webinar/Workshop dll</i>			142,540,000	
	521211 <u>Belanja Bahan</u> (KPPN.127-Tangerang)			52,740,000	
	- Kudapan Mahasiswa (377 MHS x 80 % x 6 KALI)	1824.0 OH	10,000	18,240,000	
	- Konsumsi Narasumber Kegiatan	100.0 OH	65,000	6,500,000	
	- Konsumsi Narasumber, Peserta dan Panitia Kegiatan Training (40 orang x 10 hari)	400.0 OH	50,000	20,000,000	
	- Kudapan Narasumber, Peserta dan Panitia Kegiatan Training (40 orang x 10 hari)	400.0 OH	20,000	8,000,000	
	521219 <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.127-Tangerang)			60,000,000	RM
	- Bahan Publikasi Dan Promosi dalam mendukung Kegiatan Kuliah Umum	1.0 Paket	10,000,000	10,000,000	
	- Fasilitasi Kegiatan Kuliah Umum, MAF, Seminar, dan Workshosp dll	1.0 Paket	50,000,000	50,000,000	
	522151 <u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.127-Tangerang)			18,000,000	RM
	- Honor Narasumber K/L Lainnya	20.0 OJ	900,000	18,000,000	
E	524111 <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.127-Tangerang)			11,800,000	RM
	- Transpotasi Narasumber (Provinsi Banten, DKI, JABAR, JATENG, LAMPUNG, JATIM, SULAWESI)	3.0 OK	1,500,000	4,500,000	
	- Akomodasi Narasumber (Provinsi Banten, DKI, JABAR, JATENG, LAMPUNG, JATIM, SULAWESI)	2.0 OH	1,150,000	2,300,000	
	- Transpotasi Pelaksana Perjadin Kordinasi dan Konsultasi (Provinsi BANTEN, JABAR, dan DKI)	2.0 OK	500,000	1,000,000	
	- Uang Harian Pelaksana Perjadin (Provinsi BANTEN, JABAR, dan DKI)	10.0 OH	400,000	4,000,000	
	<i>Dukungan Administrasi dan Manajemen Pelaksanaan Pembelajaran Pendidikan Tinggi Vokasi D-III Pertanian</i>			561,585,000	
	521211 <u>Belanja Bahan</u> (KPPN.127-Tangerang)			6,000,000	
	- Konsumsi dan Kudapan mendukung Kegiatan AAK dan Kegiatan Strategis Kementan	120.0 OH	50,000	6,000,000	
	521213 <u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.127-Tangerang)			10,000,000	
	- Honor Narasumber Pembinaan SDM dan Manajemen AAK	20.0 OK	500,000	10,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (412005) POLITEKNIK ENJINIRING PERTANIAN INDONESIA (PEPI)
ALOKASI Rp. 15,069,552,000

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.127-Tangerang)			33,900,000	RM
	- Peningkatan Kapabilitas dan Pengembangan SDM Pertanian	10.0 ORG	3,000,000	30,000,000	
	- Bantuan Operasional Petugas Pelaporan Kegiatan Korporasi Pertanian Modern	1.0 OB	3,900,000	3,900,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.127-Tangerang)			72,385,000	RM
	- Fasilitasi Belanja Obat2an Mahasiswa dan Pegawai	1.0 TAHUN	21,385,000	21,385,000	
	- Bahan dan ATK penyelenggaraan AAK	12.0 BLN	3,000,000	36,000,000	
	- Pengadaan Buku Perpustakaan PEPI	75.0 PCS	200,000	15,000,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.127-Tangerang)			60,000,000	RM
	- Biaya Pengadaan Fasilitasi media On Line PEPI tahun 2023	1.0 TAHUN	40,000,000	40,000,000	
	- sewa kendaraan mendukung kegiatan AAK	2.0 PAKET	10,000,000	20,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.127-Tangerang)			308,700,000	RM
	- Transpotasi pelaksana perjalanan Dinas dalam Mendukung Program AAK (Provinsi Jawa Barat, Jawa Tengah, Jawa Timur dan DIY)	32.0 OH	1,000,000	32,000,000	
	- Akomodasi Pelaksana Perjalanan Dinas dalam Mendukung Program AAK (Provinsi Jawa Barat, Jawa Tengah, Jawa Timur dan DIY)	6.0 OH	700,000	4,200,000	
	- Uang Harian Pelaksana Perjalanan Dinas dalam Mendukung Program AAK (Provinsi Jawa Barat, Jawa Tengah, Jawa Timur, DIY, Aceh, Kali	63.0 OK	500,000	31,500,000	
	- Perjalanan Dinas dalam Mendukung Program AAK an Kegiatan Strategis Kementan (Provinsi Jawa Barat, Jawa Tengah, Jawa Timur, DIY, Ac	241.0 OK	1,000,000	241,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.127-Tangerang)			70,600,000	RM
	- Full Board Meeting Luar Kota (Standar 2 Malam) (Provinsi Jawa Barat, Jawa Tengah, DIY)	45.0 OH	700,000	31,500,000	
	- Transpotasi (Perjalanan 1 PP Ad Cost) (Provinsi Jawa Barat, Jawa Tengah, DIY)	20.0 OK	1,500,000	30,000,000	
	- Uang Harian Full Board Meeting (Rata2 Uang harian 3 Hari) (Provinsi Jawa Barat, Jawa Tengah, DIY)	70.0 OH	130,000	9,100,000	
F	<u>Peningkatan Kompetensi Mahasiswa Akhir Studi melalui Sertifikasi Kompetensi</u>			82,250,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.127-Tangerang)			25,850,000	RM
	- Perbanyak instrumen	1.0 PAKET	4,350,000	4,350,000	
	- Konsumsi Asesor dan pendamping LSP Pertanian	180.0 HARI	50,000	9,000,000	
	- Bahan untuk Kerja	125.0 ORG	100,000	12,500,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.127-Tangerang)			25,200,000	RM
	- Honorarium Asesor Kompetensi Keahlian	36.0 OJ	700,000	25,200,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (412005) POLITEKNIK ENJINIRING PERTANIAN INDONESIA (PEPI)
ALOKASI Rp. 15,069,552,000

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.127-Tangerang)			12,500,000	RM
	- Perlengkapan Peserta	125.0 MHS	100,000	12,500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.127-Tangerang)			18,700,000	RM
	- Uang Harian pelaksana perjalanan dinas dan Asesor (Provinsi Banten)	10.0 OH	370,000	3,700,000	
	- Akomodasi Pelaksana Perjalanan Dinas dan Asesor (Provinsi Banten)	10.0 OH	650,000	6,500,000	U
	- Transportasi Pelaksana Perjalanan Dinas dan Asesor (Provinsi Sulsel, Jawa Barat, DKI, Banten)	5.0 OK	1,700,000	8,500,000	
103	Evaluasi dan Pelaporan			16,280,000	U
A	<i>Ujian Tengah dan Akhir Semester Ganjil</i>			8,100,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.127-Tangerang)			8,100,000	RM
	- Bahan, ATK dan Penggandaan UTS Semester Ganjil PEPI	380.0 MHS	10,000	3,800,000	
	- Bahan, ATK dan Penggandaan UAS Semester Ganjil PEPI	380.0 MHS	10,000	3,800,000	U
	- Pelaporan Semester Ganjil PEPI	1.0 KEG	500,000	500,000	
B	<i>Ujian Tengah dan Akhir Semester Genap</i>			8,180,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.127-Tangerang)			8,180,000	
	- Bahan, ATK dan Penggandaan UTS Semester Genap PEPI	384.0 MHS	10,000	3,840,000	U
	- Bahan, ATK dan Penggandaan UAS Semester Genap PEPI	384.0 MHS	10,000	3,840,000	
	- Pelaporan Semester Genap PEPI	1.0 KEG	500,000	500,000	U
104	Dukungan Pendidikan			960,775,000	
A	<i>Kegiatan Tridharma Perguruan Tinggi Politeknik Enjiniring Pertanian Indonesia</i>			235,250,000	RM
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.127-Tangerang)			9,000,000	
	- Konsumsi Kegiatan Tridharma Perguruan Tinggi PEPI	120.0 OH	35,000	4,200,000	RM
	- Kudapan Kegiatan Tridharma Perguruan tinggi PEPI (10 Org x 6 Keg)	120.0 OH	15,000	1,800,000	
	- Bahan Cetak Kegiatan Tridharma Perguruan Tinggi PEPI	6.0 KEG	500,000	3,000,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.127-Tangerang)			146,030,000	
	- Fasilitasi Bahan Penelitian Dosen PEPI	1.0 PAKET	146,030,000	146,030,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (412005) POLITEKNIK ENJINIRING PERTANIAN INDONESIA (PEPI)
ALOKASI Rp. 15,069,552,000

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.127-Tangerang) - Jasa perawatan rumah jurnal PEPI - Honor Tim Editor - Honor narasumber review jurnal - Honor review laporan penelitian - Honor Narasumber Kegiatan Tridharma Perguruan Tinggi	1.0 PAKET 20.0 OK 4.0 OJ 2.0 OJ 14.0 OJ	13,200,000 100,000 900,000 900,000 700,000	30,400,000 13,200,000 2,000,000 3,600,000 1,800,000 9,800,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.127-Tangerang) - Transport Narasumber [1 ORG x 1 KALI] - Akomodasi Narasumber - Transportasi Pelaksana Perjalanan Dinas (Provinsi Jawa Barat, Jawa Tengah, Jawa Timur dan DIY) - Uang Harian Kegiatan Tridharma Perguruan Tinggi PEPI - Transport lokal kegiatan diseminasi kegiatan tridharma perguruan tinggi	1.0 OK 2.0 OH 36.0 OK 36.0 OH 60.0 OK	5,200,000 950,000 600,000 420,000 100,000	49,820,000 5,200,000 1,900,000 21,600,000 15,120,000 6,000,000	RM
B	<u>Wisuda Mahasiswa</u>			217,625,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.127-Tangerang) - Konsumsi Rapat Kordinasi Persiapan Wisuda Dengan Eselon 2 Lainnya (Pusdiktan, BB MEKTAN) [50 ORG x 3 KALI] - Konsumsi Gladi Kotor dan Gladi Resik [125 OH x 1 KALI] - Konsumsi Wisudawan [125 OH x 1 KALI] - Konsumsi Orang Tua Wisudawan [125 ORG x 1 KALI x 2 ORG] - Kudapan latihan Pengisi Acara - Konsumsi Pengisi Acara - Kudapan Panitia	150.0 OH 125.0 OH 125.0 OH 250.0 OH 195.0 OH 50.0 OH 70.0 OH	30,000 30,000 30,000 30,000 15,000 30,000 30,000	26,025,000 4,500,000 3,750,000 3,750,000 7,500,000 2,925,000 1,500,000 2,100,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.127-Tangerang) - Perlengkapan Wisuda Mahasiswa (Buku Wisuda, Cetak Transkrip, Cover Transkrip, Cetak Kartu Alumni) - Pengadaan Baju TOGA Mahasiswa PEPI	125.0 BUAH 57.0 PCS	500,000 900,000	113,800,000 62,500,000 51,300,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.127-Tangerang) - Honorarium Orasi Ilmiah K/L lainnya [3 OJ x 1 KALI]	3.0 OJ	900,000	2,700,000 2,700,000	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.127-Tangerang) - Jasa Dokumentasi Wisuda Mahasiswa - Fasilitas Perlenhkanan Wisuda (Tenda, Kursi, Lighting, dll)	1.0 Paket 1.0 PAKET	10,000,000 40,000,000	50,000,000 10,000,000 40,000,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (412005) POLITEKNIK ENJINIRING PERTANIAN INDONESIA (PEPI)
ALOKASI Rp. 15,069,552,000

Halaman : 11

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
C	524111 <u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.127-Tangerang)			25,100,000	RM
	- Transpot Narasumber Orator Ilmiah Wisuda (Provinsi JATENG, JABAR, DIY, JATIM)	1.0 OK	2,500,000	2,500,000	
	- Akomodasi Narasumber Orator Ilmiah Wisuda	2.0 OH	800,000	1,600,000	
	- Uang Harian pelaksana perjalanan dinas (Provinsi Banten)	40.0 OH	400,000	16,000,000	
	- Transportasi Pelaksana Perjalanan Dinas (Provinsi Jawa Barat, DKI, Banten)	10.0 OK	500,000	5,000,000	
	Bimbingan Teknis Penyuluh dan Petani mendukung kegiatan Brigade Pangan			100,000,000	
	521211 <u>Belanja Bahan</u>			15,400,000	
	(KPPN.127-Tangerang)				
	- Sertifikat	100.0 ORANG	15,000	1,500,000	
	- Perlengkapan Peserta	100.0 ORANG	139,000	13,900,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.127-Tangerang)			7,600,000	RM
	- Honor Setingkat Pejabat Negara Lainnya	3.0 OJ	1,700,000	5,100,000	
	- Honor Praktisi	2.0 OJ	800,000	1,600,000	
	- Honor Moderator	1.0 OK	700,000	700,000	
	- Honor Pembawa Acara	1.0 OK	200,000	200,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.127-Tangerang)			22,000,000	RM
	- Uang harian Perjalanan Persiapan Bimtek (Provinsi Banten)	6.0 OH	370,000	2,220,000	
	- Transpotasi Perjalanan Persiapan Bimtek (Provinsi Banten)	3.0 OK	300,000	900,000	
	- Akomodasi Persiapan Bimtek (Provinsi Banten)	4.0 OH	800,000	3,200,000	
	- Transpotasi Perjalanan Narasumber Pejabat Negara Lainnya (Provinsi Banten)	1.0 OK	350,000	350,000	
	- Akomodasi Narasumber Pejabat Negara Lainnya (Provinsi Banten)	1.0 OH	800,000	800,000	
	- Uang Harian Narasumber Pejabat Negara Lainnya (Provinsi Banten)	3.0 OH	370,000	1,110,000	
	- Uang Harian Narasumber Pejabat Pemerintah Daerah Provinsi Banten (Distan Provinsi, Distan Kab Serang, Kota Serang dan Kota Cilegon	4.0 OH	370,000	1,480,000	
	- Transpotasi Perjalanan Narasumber Pejabat Pemerintah Daerah Distan Provinsi, Distan Kab Serang, Kota Serang dan Kota Cilegon (Pro	4.0 OK	150,000	600,000	
	- Transpotasi Perjalanan Pembawa Acara (Provinsi Banten)	1.0 OK	150,000	150,000	
	- Transpotasi Perjalanan Moderator (Provinsi Banten)	2.0 OK	150,000	300,000	
	- Uang Harian Panitia Daerah Bimtek (Provinsi Banten) 10 ORG x 5 Kali	12.0 OH	150,000	1,800,000	
	- Transpotasi Perjalanan Panitia Daerah Bimtek (Provinsi Banten) 10 ORG x 5 Kali	12.0 OK	150,000	1,800,000	
	- Uang harian Perjalanan Perjadin PEPI dalam mendukung kegiatan Bimtek Penyuluh dan Petani (Provinsi Banten)	7.0 OH	370,000	2,590,000	
	- Transpotasi Perjalanan Perjadin PEPI dalam mendukung kegiatan Bimtek Penyuluh dan Petani (Provinsi Banten)	9.0 OK	300,000	2,700,000	
	- Akomodasi Perjadin PEPI dalam mendukung kegiatan Bimtek Penyuluh dan Petani (Provinsi Banten)	5.0 OH	400,000	2,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (412005) POLITEKNIK ENJINIRING PERTANIAN INDONESIA (PEPI)
ALOKASI Rp. 15,069,552,000

Halaman : 12

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.127-Tangerang) - Perjalanan Peserta (Provinsi Banten) - Uang Harian Peserta (Provinsi Banten) - Full day Meeting	100.0 OK 100.0 OH 100.0 OH	170,000 130,000 250,000	55,000,000 17,000,000 13,000,000 25,000,000	RM
D	<u>Pengabdian Kepada Masyarakat dan Penyelenggaraan Pendidikan di Luar Kampus dalam mendukung kegiatan swasembada pangan</u>			407,900,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.127-Tangerang) Konsumsi dan Kudapan mendukung Kegiatan - Pengabdian Masyarakat dan Penyelenggaraan Pendidikan di Luar Kampus dalam mendukung kegiat	500.0 OH	50,000	25,000,000 25,000,000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.127-Tangerang) Fasilitasi Kegiatan Pengabdian Masyarakat dan - Penyelenggaraan Pendidikan di Luar Kampus dalam mendukung kegiatan swasembada pangan	125.0 ORANG	500,000	62,500,000 62,500,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.127-Tangerang) - Transpot mahasiswa dalam melaksanakan Pengabdian Masyarakat Perjalanan dinas mendukung Pengabdian Masyarakat dan Penyelenggaraan Pendidikan di Luar Kampus dalam mendukung kegiatan swasembada	126.0 OH 108.0 OH	1,000,000 1,800,000	320,400,000 126,000,000 194,400,000	RM
018.10.WA	Program Dukungan Manajemen			7,086,138,000	
1813	Dukungan Manajemen dan Dukungan Teknis Lainnya Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sdm Pertanian			7,086,138,000	
1813.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	1.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		7,086,138,000	
1813.EBA.994	Lokasi : KAB. TANGERANG				
001	Layanan Perkantoran	1.0 Layanan		7,086,138,000	
A	Gaji dan Tunjangan			2,327,544,000	U
	<i>Pembayaran gaji dan tunjangan PNS</i>			2,327,544,000	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.127-Tangerang) - Belanja Gaji Pokok, Gaji ke-13, dan Gaji ke-14 PNS	1.0 THN	1,440,283,000	1,440,283,000	RM
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.127-Tangerang) - Belanja Pembulatan Gaji PNS	1.0 THN	23,000	23,000	RM
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.127-Tangerang) - Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1.0 THN	121,487,000	121,487,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (412005) POLITEKNIK ENJINIRING PERTANIAN INDONESIA (PEPI)
ALOKASI Rp. 15,069,552,000

Halaman : 13

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.127-Tangerang) - Belanja Tunj. Anak PNS	1.0 THN	36,551,000	36,551,000	RM
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.127-Tangerang) - Belanja Tunjangan Struktural PNS	1.0 THN	7,560,000	7,560,000	RM
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.127-Tangerang) - Belanja Tunjangan Fungsional PNS	1.0 THN	174,130,000	174,130,000	RM
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.127-Tangerang) - Belanja Tunjangan PPh PNS	1.0 THN	23,000,000	23,000,000	RM
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.127-Tangerang) - Belanja Tunj Beras PNS	1.0 THN	85,238,000	85,238,000	RM
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.127-Tangerang) - Belanja Uang Makan PNS	1.0 THN	194,095,000	194,095,000	RM
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.127-Tangerang) - Belanja Tunjangan Umum PNS	1.0 THN	20,240,000	20,240,000	RM
511611	<u>Belanja Gaji Pokok PPPK</u> (KPPN.127-Tangerang) - Belanja Gaji Pokok, Gaji ke-13, dan Gaji ke-14 PPPK	1.0 THN	135,010,000	135,010,000	RM
511619	<u>Belanja Pembulatan Gaji PPPK</u> (KPPN.127-Tangerang) - Belanja Pembulatan Gaji PPPK	1.0 THN	15,000	15,000	RM
511621	<u>Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK</u> (KPPN.127-Tangerang) - Belanja Tunjangan Suami/Istri PPPK	1.0 TAHUN	14,095,000	14,095,000	RM
511622	<u>Belanja Tunjangan Anak PPPK</u> (KPPN.127-Tangerang) - Belanja Tunjangan Anak PPPK	1.0 TAHUN	3,102,000	3,102,000	RM
511624	<u>Belanja Tunjangan Fungsional PPPK</u> (KPPN.127-Tangerang) - Belanja Tunjangan Fungsional PPPK	1.0 THN	23,540,000	23,540,000	RM
511625	<u>Belanja Tunjangan Beras PPPK</u> (KPPN.127-Tangerang) - Belanja Tunjangan Beras PPPK	1.0 TAHUN	9,559,000	9,559,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (412005) POLITEKNIK ENJINIRING PERTANIAN INDONESIA (PEPI)
ALOKASI Rp. 15,069,552,000

Halaman : 14

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511628	<u>Belanja Uang Makan PPPK</u> (KPPN.127-Tangerang)			27,676,000	RM
	- Belanja Uang Makan PPPK	1.0 TAHUN	27,676,000	27,676,000	
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.127-Tangerang)			11,940,000	RM
	- Belanja Uang Lembur	1.0 TAHUN	11,940,000	11,940,000	
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			4,758,594,000	U
A	<i>PENYELENGGARAAN OPERASIONAL PERKANTORAN</i>			<i>2,127,514,000</i>	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.127-Tangerang)			1,997,302,000	RM
	- Biaya Pengurusan STNK dan Pajak Kendaraan Dinas	8.0 Unit	2,500,000	20,000,000	
	- Belanja Operasional Pimpinan	1.0 Tahun	13,000,000	13,000,000	
	- Keperluan sehari-hari perkantoran lainnya	82.0 Peg	1,035,000	84,870,000	
	- Biaya Penerimaan Tamu Penting [0 Tamu x 0 Bulan]	744.0 OH	70,000	52,080,000	
	- Biaya Pengangkutan sampah dapur, limbah rumah tangga dan Kantor	12.0 Bulan	2,500,000	30,000,000	
	- Honorarium Tenaga Satpam, Pramubakti, Pengemudi dan Petugas Kebun (43x13 Bulan)	1.0 Tahun	1,728,112,000	1,728,112,000	
	- Uang Lembur Non PNS	1194.0 OJ	10,000	11,940,000	
	- Uang Makan Lembur Non PNS	50.0 OH	30,000	1,500,000	
	- Pakaian Dinas Pegawai PNS Dan PPPK [40 PGW x 1 Stel]	40.0 STEL	600,000	24,000,000	
	- Pakaian Kerja Pramubakti/Petugas Kebersihan/Pramubakti 33.0 PGW x 1.0 STEL	33.0 STEL	600,000	19,800,000	
	- Pakaian Kerja Satpam 10.0 PGW x 1.0 STEL	10.0 STEL	1,200,000	12,000,000	
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.127-Tangerang)			121,440,000	RM
	- Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran 1 ORG x 12 BLN	12.0 OB	1,800,000	21,600,000	
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen Program Pendidikan dan Pelatihan Vokasi 1 ORG x 12 BLN	12.0 OB	1,510,000	18,120,000	
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen Program Dukungan Manajemen 1 ORG x 12 BLN	12.0 OB	1,510,000	18,120,000	
	- Honorarium Pejabat Penguji Tagihan dan Penandatanganan SPM 1 ORG x 12 BLN	12.0 OB	750,000	9,000,000	
	- Honorarium Bendahara Pengeluaran (1 ORG x 12 BLN)	12.0 OB	660,000	7,920,000	
	- Honorarium Bendahara Penerimaan 1 ORG x 12 BLN	12.0 OB	200,000	2,400,000	
	- Honorarium Pejabat Pengadaan Barang/Jasa 1 ORG x 12 BLN	12.0 OB	680,000	8,160,000	
	- Honorarium Petugas SIMAK SAIBA 1 ORG x 12 BLN	12.0 OB	210,000	2,520,000	
	- Honorarium Petugas Pengelola Administrasi Belanja Pegawai 2 ORG X 12 BLN	24.0 OB	300,000	7,200,000	
	- Honorarium Pengurus/Penyimpan Barang Milik Negara [1 ORG x 12 BLN]	12.0 OB	240,000	2,880,000	
	- Honorarium Staf Pengelola Keuangan 4ORG x 12 BLN	48.0 OB	490,000	23,520,000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.127-Tangerang)			8,772,000	RM
	- Pembayaran Premi BPJS Ketenagakerjaan PPNP [43 PEG x 12 BLN]	516.0 OB	17,000	8,772,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (412005) POLITEKNIK ENJINIRING PERTANIAN INDONESIA (PEPI)
ALOKASI Rp. 15,069,552,000

Halaman : 15

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
B	LANGGANAN DAYA DAN JASA			1,641,376,000	
522111	Belanja Langganan Listrik (KPPN.127-Tangerang)			1,302,036,000	RM
	- Langganan Listrik Kawasan Kampus PEPI	1.0 Tahun	1,290,000,000	1,290,000,000	
	- Langganan Listrik Rumah Dinas Pimpinan	12.0 Bulan	1,003,000	12,036,000	
522112	Belanja Langganan Telepon (KPPN.127-Tangerang)			4,800,000	RM
	- Biaya Langganan Telepon Gedung Rektorat	12.0 Bulan	400,000	4,800,000	
522119	Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya (KPPN.127-Tangerang)			314,540,000	RM
	- Biaya Langganan Akses Internet	1.0 TAHUN	287,740,000	287,740,000	
	- Biaya Langganan Akses Internet Rumah Dinas Pimpinan	12.0 Bulan	400,000	4,800,000	
	- Biaya Langganan Aplikasi Penunjang Perkantoran	1.0 Tahun	22,000,000	22,000,000	
522141	Belanja Sewa (KPPN.127-Tangerang)			20,000,000	RM
	- Belanja sewa peralatan dan mesin untuk kegiatan operasional	1.0 Tahun	20,000,000	20,000,000	
C	PEMELIHARAAN PERKANTORAN			924,704,000	
522191	Belanja Jasa Lainnya (KPPN.127-Tangerang)			137,873,000	RM
	- Biaya Langganan Hygiene Service Gedung Rektorat	1.0 PAKET	82,873,000	82,873,000	
	- Biaya Jasa Pembersihan Facade Gedung Rektorat	1.0 PAKET	55,000,000	55,000,000	
523111	Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan (KPPN.127-Tangerang)			172,300,000	RM
	- Biaya Pemeliharaan Gedung Kantor Rektorat	160.0 M2	200,000	32,000,000	
	- Biaya Pemeliharaan Gedung Asrama	1.0 Tahun	119,500,000	119,500,000	
	- Biaya Pemeliharaan Screenhouse	1.0 Tahun	10,000,000	10,000,000	
	- Biaya Pemeliharaan Rumah Dinas	40.0 M2	120,000	4,800,000	
	- Biaya Pemeliharaan Guest House 5 Unit	50.0 M2	120,000	6,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2025

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (10) Badan Penyuluhan dan Pengembangan Sumber Daya Manusia Pertanian
UNIT KERJA (412005) POLITEKNIK ENJINIRING PERTANIAN INDONESIA (PEPI)
ALOKASI Rp. 15,069,552,000

Halaman : 16

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2025			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.127-Tangerang) - Biaya Pemeliharaan Jaringan Internet 1.0 Tahun 35,000,000 35,000,000 - Biaya Pemeliharaan Jaringan Mekanikal Elektrikal Plumbing (MEP) 1.0 TAHUN 20,000,000 20,000,000 - Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Pimpinan 1.0 TAHUN 30,000,000 30,000,000 - Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4 1.0 Tahun 50,000,000 50,000,000 - Biaya Pemeliharaan dan Operasional Personal Komputer/Notebook 40.0 UNIT 500,000 20,000,000 - Biaya Pemeliharaan dan Operasional Printer 20.0 UNIT 500,000 10,000,000 - Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 2 2.0 UNIT 4,000,000 8,000,000 - Biaya Pemeliharaan dan Operasional Inventaris Kantor lainnya 79.0 PEG 80,000 6,320,000 - Biaya Operasional dan Pemeliharaan Genset 500 Kva (bahan bakar) 1.0 TAHUN 15,000,000 15,000,000 - Biaya Pemeliharaan dan Operasional Lift Rektorat 1.0 TAHUN 84,000,000 84,000,000 - Biaya Pemeliharaan dan Operasional Lift Dormitory 1.0 TAHUN 84,550,000 84,550,000 - Biaya Pemeliharaan dan Operasional GWT 1.0 TAHUN 15,000,000 15,000,000 - Biaya Pemeliharaan dan Operasional Mesin Fotocopy 1.0 TAHUN 10,000,000 10,000,000 - Biaya Pemeliharaan AC Rektorat 1.0 TAHUN 80,000,000 80,000,000 - Biaya Pemeliharaan AC Dormitory 1.0 TAHUN 60,000,000 60,000,000			527,870,000	RM
523199	<u>Belanja Pemeliharaan Lainnya</u> (KPPN.127-Tangerang) - Biaya Pemeliharaan Halaman, Pekarangan, Lahan parkir dan Pagar Gedung Kantor 1.0 PAKET 86,661,000 86,661,000			86,661,000	RM
D	PEMELIHARAAN WAREHOUSE			65,000,000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.127-Tangerang) - Biaya Pemeliharaan Gedung Warehouse 250.0 M2 120,000 30,000,000			30,000,000	RM
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.127-Tangerang) - Pemeliharaan Alat dan Mesin Dalam Lingkungan Warehouse 1.0 Tahun 35,000,000 35,000,000			35,000,000	RM

Catatan : 1. U = Komponen Utama
2. P = Komponen Penunjang
3. * = Blokir

Tangerang, 16 Mei 2025